
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 495  del 04/05/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 1235 -  Fornitura  in  service,  di  durata  triennale  di  n.4 Sistemi  di  monitoraggio

emodinamico, con opzione di riscatto a titolo gratuito e relativo materiale di consumo,

di cui n.2 per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostic

a per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari e n.2 per il

D.A.I. di Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore

dell`A.O.U. Federico II di Napoli. - Indizione gara.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 1235 - Fornitura in service, di durata triennale di n.4 Sistemi di monitoraggio emodinamico,

con opzione  di  riscatto  a  titolo  gratuito  e  relativo  materiale  di  consumo,  di  cui  n.2  per  le

esigenze assistenziali del D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete

Tempo  Dipendente  delle  Emergenze  Cardiovascolari  e  n.2  per  il  D.A.I.  di  Anestesia,

Nefrologia,  Chirurgie Specialistiche,  Cure Intensive e del  Dolore dell`A.O.U. Federico II  di

Napoli. - Indizione gara.     

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore U.O.C. 

Gestione Acquisizione Beni e Servizi

Dott. Salvatore Buonavolonta’

Redatto da: Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

PREMESSO che  con  nota  prot.  n.21520  del  20.05.2022  il  Direttore  U.O.C.  Farmacia  Centralizzata  ha 

richiesto l’indizione della gara per la fornitura in service di durata triennale, di un sistema di  

monitoraggio emodinamico invasivo e non invasivo e relativo materiale di  consumo per le 

esigenze assistenziali  del  D.A.I.  di  di  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie  Specialistiche,  Cure 

Intensive  e  del  Dolore,  già  D.A.I.  di  Chirurgia  Generale  e  Chirurgie  Specialistiche,  dei 

Trapianti di Rene, Nefrologia, Cure Intensive e del Dolore dell’A.O.U. Federico II  di Napoli, 

con aggiudicazione in favore della Società che avrà formulato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa per un importo complessivo triennale di € 271.500,00 oltre I.V.A., con facoltà di  

differire il termine di scadenza agli stessi prezzi, patti e condizioni per un periodo limitato al 

tempo necessario per l’individuazione di un nuovo contraente ai sensi dell’art.106, comma 1 

lettera a e art. 106 comma 11;

VISTA la nota prot. n.31497 del 19.07.2022 e successiva nota prot. n.47249 del 18.11.2022 con la quale il  

Direttore U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT, ha 

indicato – tra l’altro - il noleggio triennale delle apparecchiature con opzione di riscatto a titolo 

gratuito alla scadenza dei 3 anni, di n.4 Sistemi di monitoraggio emodinamico di cui n.2 per il  

D.A.I.  di  di  Scienze Cardiovascolari,  Diagnostica per Immagini  e  Rete  Tempo Dipendente 

delle  Emergenze  Cardiovascolari  e  n.2  per  il  D.A.I.  di  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie 

Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore;

CONSIDERATO che  con le  citate  note  prot.  n.31497 del  19.07.2022 e  prot.  n.47249 del  18.11.2022,  il 

Direttore U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT ha 

indicato i  criteri  di  valutazione dell’offerta  tecnica  con l’attribuzione dei  relativi  punteggi, 

nonché l’importo del canone di noleggio ed assistenza tecnica full-risk della strumentazione 

della  gara  in  argomento,  che per  3  anni  ammonta  ad  € 144.000,00  oltre  I.V.A.  e,  quindi, 

l’importo a base di gara viene rideterminato in € 415.500,00 oltre I.V.A.;

VISTA la determina dirigenziale n.7 del 22.06.2022, con la quale è stato nominato Responsabile Unico del  

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., il Dott. Giuseppe 

De Marco, c/o D.A.I. di Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del 

Dolore;

LETTO l’allegato Disciplinare di gara, elaborato sulla scorta delle specifiche tecniche indicate dal Direttore  

U.O.C. Farmacia Centralizzata e dal Direttore U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e 

HTA, Sistemi Informativi e ICT, che prevede l’espletamento di gara a procedura aperta per la 

durata  di  anni  tre,  con facoltà di  differire  il  termine  di  scadenza agli  stessi  prezzi,  patti  e  

condizioni  per  un  periodo  non  superiore  a  12  mesi,  con  previsione  di  apposita  clausola 

rescissoria nel caso intervengano successivi analoghi affidamenti So.Re.Sa. S.p.A. in seguito a 

gare centralizzate per forniture analoghe, per l’importo complessivo, ivi compreso l’eventuale 

periodo di proroga, di € 554.000,00 oltre I.V.A., nonché € 312,00 per oneri per la sicurezza 

dovuti a rischi da interferenze, non soggetto a ribasso comprensivo della citata proroga, con 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore della  

Società che avrà formulato, l’offerta economicamente più vantaggiosa;

VISTE le note prot. n. 41174 del 14.10.2022,  n.42652 del 24.10.2022 e 43173 del 26.10.2022 con le quali  

rispettivamente  il  Direttore  U.O.C.  Farmacia  Centralizzata,  il  Direttore  U.O.C.  Gestione 

Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT e il R.U.P. hanno restituito, 

visionato e sottoscritto, il citato Disciplinare di gara;

CONSIDERATO che con successivo provvedimento verrà determinata la ripartizione delle somme di cui al 

disposto  art.  113  del  D.Lgs.  n.50/2016  e  ss.mm.ii.  ed  in  virtù  di  quanto  previsto  dal 

“Regolamento per la disciplina del fondo incentivante per le funzioni tecniche connesse alla  

realizzazione di lavori pubblici, di servizi e forniture” in corso di adozione;

Redatto da: Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



PRESO ATTO che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 

del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza  

del documento di budget

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

AUTORIZZARE,  ai  sensi  dell’art.  60 del D.Lgs.  n. 50/2016 e ss.mm.ii.  gara a procedura aperta per la  

fornitura in service, di durata triennale di n.4 Sistemi di monitoraggio emodinamico, con opzione di riscatto a 

titolo gratuito e relativo materiale di consumo, di cui n.2 per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Scienze 

Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari e n.2 

per il  D.A.I.  di  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie Specialistiche,  Cure Intensive e  del  Dolore dell’A.O.U. 

Federico II di Napoli, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in 

favore della Società che avrà formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, con previsione di apposita  

clausola  rescissoria  nel  caso  di  aggiudicazione  da  parte  della  So.Re.Sa.  S.p.A.  di  gare  centralizzate  per 

forniture analoghe, per un importo complessivo, di € 415.500,00 oltre I.V.A., di cui € 271.500,00 oltre I.V.A. 

per il materiale di consumo e € 144.000,00 oltre I.V.A. per il canone di noleggio e servizio di assistenza 

tecnica full-risk nulla escluso nonché di € 234,00 per oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze,  

con  facoltà  di  differire  il  termine  di  scadenza  agli  stessi  prezzi,  patti  e  condizioni  per  un  periodo non 

superiore a 12 mesi.

APPROVARE  l’allegato  Disciplinare  di  gara  nonché  gli  allegati  bandi  di  gara,  autorizzandone  la 

pubblicazione, sulla G.U.U.E.,  sulla G.U.R.I.  e,  per estratto, su n. 2 quotidiani a livello nazionale e n. 2 

quotidiani ad ampia diffusione regionale, nonché sul sito internet dell’A.O.U..

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui  al  presente  provvedimento,  qualora  intervengano disposizioni  a  livello  regionale  che  contemplino  di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A..

DETERMINARE con successivo provvedimento la ripartizione delle somme di cui al disposto art. 113 del 

D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.  ed in virtù di quanto previsto dal “Regolamento per la disciplina del fondo 

incentivante per le funzioni tecniche connesse alla realizzazione di lavori pubblici, di servizi e forniture” in 

corso di adozione.

La spesa complessiva per l’intera fornitura di € 554.000,00 oltre I.V.A., ivi compreso l’eventuale periodo di 

proroga di mesi 12, nonché di € 312,00 per oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze comprensivo 

della  citata  proroga,  sarà  imputata,  in  quota  parte,  al  conto  del  relativo bilancio economico,  sui  relativi 

stanziamenti di budget anni 2023-2024-2025-2026.

 Il Direttore U.O.C. 

 Gestione Acquisizione Beni e Servizi

      Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

        Dott.ssa Anna Borrelli              Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni

e servizi

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

AUTORIZZARE,  ai  sensi  dell’art.  60 del D.Lgs.  n. 50/2016 e ss.mm.ii.  gara a procedura aperta per la  

fornitura in service, di durata triennale di n.4 Sistemi di monitoraggio emodinamico, con opzione di riscatto a 

titolo gratuito e relativo materiale di consumo, di cui n.2 per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Scienze 

Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari e n.2 

per il  D.A.I.  di  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie Specialistiche,  Cure Intensive e  del  Dolore dell’A.O.U.  

Federico II di Napoli, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in 

favore della Società che avrà formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, con previsione di apposita  

clausola  rescissoria  nel  caso  di  aggiudicazione  da  parte  della  So.Re.Sa.  S.p.A.  di  gare  centralizzate  per 

forniture analoghe, per un importo complessivo, di € 415.500,00 oltre I.V.A., di cui € 271.500,00 oltre I.V.A. 

per il materiale di consumo e € 144.000,00 oltre I.V.A. per il canone di noleggio e servizio di assistenza 
Redatto da: Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



tecnica full-risk nulla escluso nonché di € 234,00 per oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze,  

con  facoltà  di  differire  il  termine  di  scadenza  agli  stessi  prezzi,  patti  e  condizioni  per  un  periodo non 

superiore a 12 mesi.

APPROVARE  l’allegato  Disciplinare  di  gara  nonché  gli  allegati  bandi  di  gara,  autorizzandone  la 

pubblicazione, sulla G.U.U.E.,  sulla G.U.R.I.  e,  per estratto, su n. 2 quotidiani a livello nazionale e n. 2  

quotidiani ad ampia diffusione regionale, nonché sul sito internet dell’A.O.U..

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di 

cui  al  presente  provvedimento,  qualora  intervengano disposizioni  a  livello  regionale  che  contemplino  di 

dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A..

DETERMINARE con successivo provvedimento la ripartizione delle somme di cui al disposto art. 113 del 

D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.  ed in virtù di quanto previsto dal “Regolamento per la disciplina del fondo 

incentivante per le funzioni tecniche connesse alla realizzazione di lavori pubblici, di servizi e forniture” in 

corso di adozione.

La spesa complessiva per l’intera fornitura di € 554.000,00 oltre I.V.A., ivi compreso l’eventuale periodo di 

proroga di mesi 12, nonché di € 312,00 per oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze comprensivo  

della  citata  proroga,  sarà  imputata,  in  quota  parte,  al  conto  del  relativo bilancio economico,  sui  relativi 

stanziamenti di budget anni 2023-2024-2025-2026.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Giovanna Vicini
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 1235 - Fornitura in service, di durata triennale di n.4 Sistemi di monitoraggio

emodinamico, con opzione di riscatto a titolo gratuito e relativo materiale di

consumo, di cui n.2 per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Scienze

Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze

Cardiovascolari e n.2 per il D.A.I. di Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure

Intensive e del Dolore dell`A.O.U. Federico II di Napoli. - Indizione gara.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari

Anno preso nota

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 495  del 04/05/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 1235 -  Fornitura  in  service,  di  durata  triennale  di  n.4 Sistemi  di  monitoraggio

emodinamico, con opzione di riscatto a titolo gratuito e relativo materiale di consumo,
di cui n.2 per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostic
a per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari e n.2 per il
D.A.I. di Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore
dell`A.O.U. Federico II di Napoli. - Indizione gara.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
04/05/2023

E’ divenuta esecutiva il 14/05/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Buonavolontà Salvatore -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-05-04T15:39:33+0200
	Iazzetta Giacomo




